[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЛЬНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от ” 27 ”   мая    2013 г.                                                                                                 №  452
   О проведении комплексной  межведомственной  профилактической операции «ПОДРОСТОК- 2013»

         Во  исполнение мероприятий районной целевой программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Пильнинского муниципального района на 2011-2013 годы», утвержденной  постановлением администрации района от  17.12.2010 г.  № 974,  в целях комплексного решения вопросов предупреждения безнадзорности и правонарушений, стабилизации  уровня преступности несовершеннолетних, усиления социально - правовой защиты детей и подростков, администрация района постановляет:

1. Провести на территории Пильнинского муниципального района в июне – августе 2013 года комплексную  межведомственную профилактическую операцию «ПОДРОСТОК-2013»

2. Поручить Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Пильнинского муниципального района осуществить непосредственное руководство операцией «ПОДРОСТОК- 2013» на территории района, разработку и реализацию плана проведения межведомственных профилактических мероприятий, организуемых в рамках операции «ПОДРОСТОК-2013», предусматривающих активное участие всех органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений  несовершеннолетних в выполнении задач операции и осуществление постоянного контроля за их реализацией.

3.  Обеспечить участие в операции и координацию действий   Управления образования, молодежной политики и спорта администрации района,  ГБУЗ НО «Пильнинская ЦРБ» (по согласованию), отдела культуры администрации района, редакции газеты «Сельская трибуна», МО МВД России «Пильнинский» (по согласованию),  ГКУ «Управления социальной защиты населения Пильнинского района» и подведомственных ей учреждений (по согласованию),  ГКУ ЦЗН Сергаческого района (по согласованию),  администраций городского и сельских поселений  (по согласованию).

4.   Ход операции «ПОДРОСТОК- 2013» регулярно анализировать на заседаниях комиссии по делам

      несовершеннолетних защите их прав при администрации Пильнинского муниципального района,                                                          корректировать принимаемыми решениями и освещать в  средствах  массовой информации.

5 Подвести итоги проведения комплексной  межведомственной операции «ПОДРОСТОК-2013» на расширенном заседании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Пильнинского муниципального района  до 10 сентября 2013 года.

6 Представить сведения о проведении операции «Подросток- 2013» в  Министерство социальной политики Нижегородской области, обеспечивающей деятельность комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве  Нижегородской области в срок до 15 сентября 2013года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района -  председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав – Бочканова С.А.

  Глава администрации района                                                                  В.И. Козлов